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Drama i det lille hjem
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Vi har et hus i haven. Et 
fuglehus, som Vilma byggede 
i sløjd for tre år siden. Det 
fine hus har af uransaglige 
årsager stået tomt på en 
hylde i muren, uden at nogen 
åbenbart har fundet adressen 
attraktiv nok til at flytte ind. I 
år var så året, hvor det fineste 
lille musvitpar alligevel lod 
sig friste. De to yndigheder 
er sjove at observere, som 
de fløjtende vimser omkring 
i vores kirsebærtræ. Det er 
svært at vide, hvad musvitter 
tænker, men jeg gætter på, at 
de sonderer terrænet for at sikre 
sig, at ingen fjendtligsindede 
væsner skal opdage, hvor de 
bor. De sidder heller aldrig på 
den lille pind foran den runde 
åbning - jeg ved det, for GUD 
hvor har jeg prøvet at fange et 
foto. Uden held - så gør som 
Den Lille Prins med tegningen 
af et får i en lukket kasse: Brug 
fantasien, så er musvitten 
derinde!
Lettere var det at “fange” 
forsidebilledet af katten Jay. For 
pludselig en dag opdagede vi, 
at denne langhårede halvdel 
af Jerichausgades smukke 
“katte-boyband” (Nik & Jay)

mere eller mindre permanent 
havde installeret sig på vores 
komfortabelt brede mur med en 
forpote dinglende bedragerisk 
dovent frem og tilbage lige foran 
fuglehusets hoveddør!
Det var faktisk kattens 
besynderlige opførsel, der 
fik ti-øren til at falde - et par 
nye naboer er flyttet ind i 
Jerichausgade 35! 
Velkommen til dem. Det er godt 
nok hyggeligt med sådan et 
musvitpar. Hele familien følger 
med, og så er det jo alle tiders 
anledning til via google at oplyse 
sig selv og børnene lidt om 
de nye beboeres natur. Vidste 
Du for eksempel, at musvitten 
løfter næbbet og flasher sit gule 
bryst med den sorte stribe, når 
den ønsker at skræmme sine 
fjender?
Nej? Men lad os også bare sige, 
at den truende gestus ikke virker 
efter hensigten på Jay. Katten 
er omtrent så bange for fuglens 
farver, som prinsens sultne får 
for rosens torne. Den gode kat 
har tydeligvis al den tid i verden, 
og den var ikke til at drive ned 
fra sin nye yndlingsplads på 
muren. Vi blev enige om, at 

hvis det fortsatte på den måde, 
ville det være et spørgsmål om 
tid, før de små fugle enten var 
fanget eller skræmt fra hus og 
hjem - noget måtte gøres! 
Vi har nu flyttet fuglehuset et 
sted hen, hvor det knap så 
meget ligner en kattebuffet. 
Musvitparret pippede - 
undrende? - omkring i haven 
et stykke tid, men de fandt 
hjemmets nye placering 
og fortsatte ufortrødent 
redebyggeriet. Problem solved!
Et nyt problem melder sig
Fejer man ikke sin planet, gror 
den til med baobab træer. Og 
enhver, der har kørt en tur 
gennem Lolland, kan fremkalde 
et indre billede af, hvordan 
forfald griber et hus, der står 
ubeboet hen. Vores fuglehus 
er desværre ingen undtagelse. 
Da det nu ikke længere hvilede 
på en hylde, opdagede vi, at 
husets bund stille og roligt 
(omend faktisk ret hurtigt) slap 
sit tag i den øvrige konstruktion. 
Hvis ikke vi ville have musvit-
æggekage midt på havefliserne, 
måtte endnu en redningsaktion 
sættes i værk.
Denne gang blev løsningen 
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en boremaskine og et par 
solide vinkelbeslag, som skulle 
overtage hyldens tidligere 
funktion som gulvholder. Hr. 
og fru Musvit pippede hæftigt 
i træet, mens operationen 
stod på. Flashede de også 
det gulsorte bryst - eller er det 
noget, jeg bilder mig ind? 
Endnu engang ser katastrofen 
ud til at være afværget. Vi vil så 
gerne have små fugleunger i 
Vilmas fuglehus, men hvem ved 
- måske vender husets åbning 
nu den helt forkerte vej, måske 
får det for meget sol, og måske 
bliver de fine små musvitter 
bare trætte af al vores roden og 
raven. Fortsættelse følger…. 
Det er nu lykkedes mig helt at 
komme igennem mit hjemlige 
drama uden at nævne corona 
- men bare rolig resten af 
nærværende blad er-  som alt 
andet end måske lige netop 
fuglelivet - gennemsyret af 
sundhedskrisen. Lisbet stiller 
skarpt på ti positive effekter 
af isolationen, gadefesten er 
jo desværre aflyst, men her 
i bladet besynger Edel en 
traditionsrig fest, som muligvis 
ikke længere er alt det, den 
engang var. Og for nu at følge 
op på sidste måneds leder, 
der blandt andet omhandlede 
Humlebys coronasmittede 
Nabo-redaktør, skriver vores 
helt egen, nu raske! Gunni om 
at komme igennem og ud på 
den anden side af en Covid 19 
infektion - med gode naboers 
hjælp og opmuntring naturligvis.
I dette blad siger vi desværre 
også favel til en afholdt og 
usædvanligt hjælpsom nabo 
i Jerichausgades bare ende. 
Finn Frost er død. Han vil blive 
savnet.

God læselyst
Camilla
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At dømme efter reaktioner og 
opmærksomhed kan vi ikke 
være mange i Humleby, der har 
været ramt af Covid 19. Folk har 
været gode til at passe på sig 
selv og hinanden.

Men os, der har været ramt af 
smitten, har kunnet bade os i 
sympati og medfølelse, selv om 
vi selvfølgelig har holdt os på 
passende afstand.

Sygdomsforløbet har været 
træls og langvarig for mig og 
min nærmeste, Lilly, men vi vil 
komme til at se tilbage på den 
tid også med glæde - især over, 
at det er Humleby,  vi bor i.

Allerede dagen efter min hjem-
komst fra hospitalet kom kas-
sereren fra husejerforeningen 
med en fin sammenplantning af 
smukke forårsblomster og en 
hilsen fra bestyrelsen:

”Vi kan ikke undvære en eneste 
af Nabos medarbejdere”, stod 
der på den seddel, der fulgte 
med blomsterne.

Jeg og mine medredaktører har 
ikke i udpræget grad strøget 
husejerforeningens bestyrelse 
med hårene i Nabo. Kritiske 
artikler og kommentarer bliver 
åbenbart også værdsat.

Hilsner og opmærksomhed fra 
naboer i Humleby har været 
enestående og uforglemmelige.

I Humleby byder corona også på gode oplevelser

En aften, hvor jeg sad ved com-
puteren og deltog i en internet-
baseret øveaften med sangkoret 
Ørevox bankede det på ruden. 
De andre i koret måbede, da 
jeg fortalte, at mit korte fravær 
fra øveseancen skyldtes, at en 
nabo kom med et fad blinis med 
frisk hjemmelavet ørredmousse 
pyntet med kaviar og lakserogn 
for med det at ønske os god 
bedring og mig velkommen 
tilbage.

Det var bortset fra den kærlige 
gestus en enestående smags-
oplevelse.

Vi er fra mange naboer blevet 
tilbudt hjælp til hvad som helst.

Men mange spørger også ind 
til, hvordan sygdommen giver 
sig udtryk og hvordan der var på 
hospitalet.

Sygehistorier går vi normalt 
udenom i Nabos redaktion, men 
når en virus i den grad har sat 
landet og resten af verden på 
halen, kan vi godt dele en per-
sonlig oplevelse.

Jeg tilbragte ca. tre uger i sen-
gen med almindeligt kendte 
influenza-symptomer - smerter 
i led og muskler, feber - for det 
meste moderat mellem 38,2 og 
38,6. Træthed og total mangel 
på appetit for ikke at sige madle-
de. Min kæreste kræsede, bagte 
og gjorde ved, men uanset hvad 
hun diskede op med, kunne jeg 
ikke få det ned. Da feberen så 
ret pludselig steg til 39,8 indså 
vi, at grænsen var nået. Kære-
sten ringede 112. Og en am-
bulance kørte mig til Hvidovre 
hospital ad en hel anden vej end 
til akutmodtagelsen.

På ingen tid er der til Hvidovre 
Hospital opført en ny Covid19 
modtagelsesafdeling

Man er i den grad under over-
vågning og behandling på den 
afdeling. Alligevel føler man 
sig reduceret til objekt. Ingen 
nærmer sig dig uden at være 
formummet bag maske, visir og 
pakket ind i gustengule plastick-
itler.

Men du kan være heldig at op-
fange et venligt smil, når lægen 
eller sygeplejersken henne ved 
døren affører sig hele maske-
raden og smider det i en af-
faldsbeholder, mens de spritter 
hænder og underarme ind op til 
albuerne, inden de går videre til 
patienten på næste stue, hvor 
de for fra må iføre sig et nyt sæt 
sterile udgaver af hele halløjet, 
inden de nærmer sig patienten

Det er utroligt, at det har været 
muligt for Region hovedstaden 
så hurtigt at finde så mange, der 
vil arbejde med den risiko og på 
de betingelser.

Jeg blev  på andendagen spurgt 
af en sygeplejerske om mit 
navn, som hun ikke var stødt 
på før, og som hun ikke umid-
delbart ville forbinde med en 
mandsperson. Jeg belærte hen-
de om, at mit navn er olddansk, 
og at pigeudgaven af navnet 
er Gunna. U-et i navnet udta-
les med u-lyd som i ”usling” og 
”utyske” og ikke med o-lyd som i 
”underlig”.

Resten af min tid på hospitalet 
udtalte alle - både læger og sy-
geplejersker mit navn, som jeg 
foretrækker det. Så trods det, 
at hele personalet er hentet fra 
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Der var det år, hvor min mand Petter (1.88) vandt 
dansekonkurrencen sammen med Emilie Melchior (1.55). Det 
må have set ret sjovt ud. Jeg så det ikke selv, jeg var beskæftiget 
med en eller anden dyb samtale ved et bord længere oppe ad 
Carstensgade.

Der var det år, hvor Lundbyesgade og Vesterfælledvej skulle 
stå for maden, som blev lavet efter Petters opskrift med 
lammemørbrader (som faktisk blev lidt tørre på grillen) og en 
skøn salat med små, nye kartofler, tomater og emmenthaler-ost. 
Den blev uddelegeret til mange gryder, med strenge instrukser 
om kogetid osv., og frembåret til Beboerhuset på dagen, hvor 
grillen sydede, og Petter og Jan Petersen og en dejlig pige stod 
skumsvedte og vendte kødet og de skønne pølser, som var 
bestemt til dem, der ikke kunne lide lam.

Der var det år, hvor jeg var meget yngre, end jeg er nu, og 
scorede en stærkt hemmelig kæreste fra en af nabogaderne. 
Der var i det hele taget gang i hormonerne i de år: Visse mænd 
flyttede fra adresse til adresse med jævne mellemrum – som 
bekendt skal man stå klar, når en mand går ud ad den ene dør 
med tandbørsten i jakkelommen og snuppe ham, før han går ind 
ad den næste – og det skete igen og igen. Gad vide, om de, der 
er unge og yngre nu, følger samme mønster? Det ser ærlig talt 
ikke sådan ud.

Men der er gode takter. Sidste år var der for eksempel et politisk 
ukorrekt bankospil, hvor man røg cigaretter og drak portvin. Der 
var fuldt hus. 

Loppemarkedet har også holdt stilen. Det vælter frem med skatte 
og storskrald fra alverdens kældere, og vi sælger og sælger 
til stadigt lavere priser, indtil det er slut og resten forsvinder 
i containeren. I år havde jeg et stort udvalg af Petters gamle 
tegneserier at bidrage med, men det må vente til 2021.

Det er lidt af et job at holde sig ædru til gadefesten. Fra 
formiddagens morgenkaffebord med Gammel Dansk i gaderne 
over eftermiddagens store fadøl til aftenens rødvins-orgie. Der er 
sikkert nogen, der klarer den, men personligt har jeg hvert eneste 
år båret en nydelig brandert hjem. Tidligere og tidligere nu om 
dage – i gamle dage blev klokken både 2 og 3, før man fandt sin 
egen dyne. Eller en andens.

Og vi vandrede ved midnatstid rundt med fakler efter en, der hed 
Bo Richard – senere kendt som fredsvagt foran Christiansborg 
gennem 18 år - som på guitar spillede sange som ”Vi voksne kan 
også være bange” og ”Kringsatt af fiender”. Et år stod Petter op 
af sin seng og gik med iført slåbrok og harmonika.

Det er første år af mine i alt 33 år i Humleby, at gadefesten er 
aflyst. Men sku´ vi ikke fejre den alligevel, i hver sin forhave med 
hver sin flaske vin, på datoen den 20.juni. Måske kunne man leje 
et lille orkester, der går fra gade til gade? Måske kunne vi synge 
sammen? Det er ikke sikkert, det kommer til at lyde godt. Men 
det kunne blive ret sjovt.

edel

I Humleby byder corona også på gode oplevelser

hele regionen og er fremmede 
for hinanden, så må de have en 
effektiv kommunikation – også 
om løjerligheder og bagateller.

Jeg fik banket både en lungebe-
tændelse og en blærebetændel-
se ned med behandling.

Den afgørende test foregik ved, 
at en sygeplejerske tog prøver 
med en vatpind på bagsiden af 
min drøbel.  Efterfølgende stak 
hun et rør gennem min næse 
ned i svælget og sugede slim 
op. De to prøver gjorde det 
muligt at konstatere coronavirus. 
Det synes jeg ikke, at flere end 
højst nødvendigt skal udsættes 
for. At det udløser opkast-refleks 
siger sig selv.

Nok om det. Jeg er hjemme 
igen. Ingen problemer med 
iltning af blodet og jeg er bort 
set fra en smule hosten og 
mangel på kræfter symptomfri. 
Så folk kan også i min alder - 73 
-  komme godt igennem sådan 
en omgang. Min kæreste, Lilly, 
var hårdt ramt, da jeg kom hjem, 
og helt ude af stand til at passe 
mig, som hun ellers havde gjort. 
Men nevøer, niecer og naboer 
trådte til, så vi har ikke manglet 
noget. Hun er også igennem det 
uden at være blevet behandlet.

Men jeg har udviklet en sælsom 
trang til at give mine naboer et 
kram. Det har ellers været nok 
for mig at løfte på hatten. Nu 
skal der snart mere til, synes 
jeg.

Det har I fortjent.

Gunni.



Ti positive ting ved 
krisen
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Medierne er fulde af alt det negative, vi gennemgår i øjeblikket, så det er der ingen grund til at nævne. Her er en liste med 
ti positive ting, som jeg har bemærket i den seneste tid:

1. En hverdag med børnene

”Har du talt med dit barn i dag?” Sådan lød engang en streamer til bilens bagrude, og den kunne give 
alle forældre et stik i hjertet. Her under krisen deltager forældre i børnenes hverdag og får talt med 
deres børn HVER DAG. En mor skrev i Politiken, at nu var hun ikke længere bange for at holde tre 
ugers sommerferie alene med sine børn.

2. Søskendeleg

Søskende leger mere sammen, nabobørn ligeså. Når man ikke må lege med så mange forskellige 
børn, er det oplagt at lege med de børn, som er lige i nærheden.

3. Gamle lege får nyt liv

Fantasien og minderne tages i brug, og lege, der muliggør den fornødne afstand mellem børnene, får 
atter en chance.

4. Orden

Der bliver ryddet op i kældre og på lofter og andre steder, der trænger.

5. To do-listen bliver mindre

Vi er ikke alle handymænd, men lige nu sættes der gang i mange projekter, som vi har gået rundt om 
i længere tid. Jeg har set omplantning af haver, renovering af stakitter og bygning af terrasser for nu 
at nævne nogle få.

6. Digitale kommunikationsveje

Messenger, Skype, Face Time, WhatsApp og andet software med mulighed for at chatte, tale 
sammen og måske endda se hinanden, bliver nu taget i brug, så bedsteforældre og børnebørn kan 
mødes, børn kan holde kontakten med deres kammerater, og møder kan afholdes online.

7. Nethandel og budtjenester 

Vi bliver bedre til at udnytte disse muligheder. Hos os begrænser det indkøb til det mest nødvendige.

8. Udgifterne falder

Det er næsten umuligt eller  virker 
fjollet at bruge penge på forlystelser, 
rejser, tøj og anden luksus.

9. Underholdning i hjemmet

 Nogle af os genopdager den litteratur 
og musik, som vi hele tiden har haft 
på hylderne. Jeg har i hvert fald nok til 
flere kriser, og ellers kan man da bare 
bytte med naboen.

10. Ud at finde nye veje

Det elskede min ældste søn, da han 
var lille. Nu er det mig, der med hund 
og somme tider yngste søn finder nye 
strøg at lufte os på. Det har udvidet 
vores lokalkendskab, og vi har nydt 
foråret.

Lisbet, C68

På mine vandringer fandt jeg også en magnoliaallé, som næsten kan 
konkurrere med Øvre Carstensgades noble træ
- Solbjerg Kirkegård
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I det tidlige forår gik Chula og jeg 
på Enghavevej, hvor vi stødte 
på en mig ukendt og meget død 
fugl. Jeg tænkte, at det nok var 
bedst at kontakt min nabo Jesper, 
der er biolog og arbejder med 
ringmærkning af fugle på KU. 
Han tog straks hen og hentede 
fuglen og overførte den til 
Zoologisk Museum. Der kan man 
nu genfinde den som ’skelet af 
skovsneppe’.

Men hvad lavede en skovsneppe 
på Enghavevej? Skovsneppen 
er en vadefugl og en trækfugl, og 
den har været undervejs sydfra 
mod et af de andre nordiske 
lande, hvor den plejer at tilbringe 
sommeren. Der lever den ikke 

ved kysten, men i skovmiljøer 
eller småbevoksninger. 
Formentlig er kræfterne sluppet 
op, måske efter parringen, 
som finder sted i luften, og den 
har ledt efter et grønt område 
at raste i, men har ikke nået 
Enghaveparken, eller hvad den 
nu stilede mod.

Der findes naturligvis faglitteratur, 
hvor man kan læse om 
skovsneppen. Hvis man er mere 
til skønlitteratur, er denne fugl 
både beskrevet af Martin A. 
Hansen (Løgneren) og Tarjei 
Vesaas (Fuglene). 

Lisbet, C68

Det lignede præcis et gensyn 
med min ungdom, da Toppen 
af poppen turbus kørte ind i 
Carstensgade i formiddags, og 
det myldrede ud med orkester 
og lydfolk og programleder, før 
optagelserne gik i gang hos 
Rasmus Walter. Han er en af 
de kunstnere, som turbussen 
aflægger besøg, nu hvor corona-
pandemien forhindrer kunstnerne 
i at optræde sammen, så vi 
må nøjes med dem sammen 

Da 70’erne kom til Humleby

hver for sig. Programmet vises 
på TV2 fredag den 8. maj 
klokken 20. Her kan vi også 
se de øvrige musikere, som 
er Annika Aakjær, Barbara 
Moleko, Ida Corr, Kwamie Liv, 
Mads Langer, Medina, Pernille 
Rosendahl og Søren Huss, 
der alle tidligere har bidraget 
til musikprogrammet. Desuden 
medvirker The Antonelli 
Orchestra. Carstensgade er i 
øvrigt velrepræsenteret, da to 

af de numre, 
der fremføres, 
er skrevet af 
Anne Dorte 
Michelsen.

”Det bliver 
selvfølgelig i 
et lidt andet 
set up og 
fuldstændig 
under de 
retningslinjer, 

som sundheds-myndighederne 
foreskriver. Man kan vel 
nærmest kalde det ni små 
intimkoncerter”, udtalte 
Dorte Borregaard, der er 
underholdningsredaktør på TV2.

Hvor herligt, men det var vist 
meget godt, at jeg ikke havde 
målebåndet med ud i gaden i 
formiddags.

Lisbet, C68
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Finn Frost Jensen, 
Jerichausgade 34, er død

Første gang jeg mødte Finn, 
var en sommerdag for mange 
år siden. Jeg gik omkring 
i mit nyerhvervede hus i 
Jerichausgade og prøvede at 
danne mig et overblik over, hvad 
der var absolut nødvendige, 
og hvad der var knap så akutte 
reparationer, ombygninger og 
forbedringer.

De stofbetrukne ledninger 
stak deres edderkoppeben 
ud af lampeudtagene, og 
bakelitkontakterne var vel 
installeret en gang i 30-erne. 
Der var vist i hvert fald noget, 
jeg skulle tjekke op på omkring 
de elektriske installationer …

Da jeg kiggede ud ad vinduet, 
så jeg en bil, der var ved at 
parkere. ’Elektriker’ stod der 
på siden af den. Det var Finns 
bil, og Finn kunne godt hjælpe 

mig med at få moderniseret 
strømforsyningen i mit hus. 
Men, sagde han, der er jo meget 
af det, du selv kan klare …

Og sådan blev det. Finn lånte 
mig sit værktøj, han lærte mig 
at bruge den tunge rillefræser 
og mure rillerør, lampeudtag og 
kontaktdåser ind i væggene, 
og han viste mig, hvordan 
man bagefter trækker kablerne 
igennem. Til sidst var det 
Finn og hans søn, Martin, der 
forbandt hele molevitten – og så 
var mit el-problem løst.

Men Finn var også praktisk 
at have i nærheden, 
når det drejede sig om 
mørtelblandinger, fjernvarme, 
vandrør, brandkamme eller 
husejerens utallige andre 
udfordringer. Han var ikke bare 
utrolig hjælpsom, han lyste 
simpelthen begejstret op, når 

man præsenterede ham for et 
teknisk problem, og han har 
bidraget med både råd og dåd i 
de fleste huse i ’Jerichausgades 
bare ende’.

Dengang jeg flyttede ind her, var 
Humleby en del af et Vesterbro, 
som ikke længere findes. Finn 
og hans kone, Pia, var en slag 
centrum i ’Jerichausgades bare 
ende’. Tonen kunne være rå, 
men den kunne så sandelig 
også være hjertelig. Og 
omsorgsfuld. Hvis man boede 
her, så hørte man til her, og så 
blev man passet på.

Finn forbeholdt sig til det sidste 
retten til at forkæle gadens 
unger. Til ’Den bare endes’ 
gadefest var der altid fiskedam 
bag Finns hæk. Børnene stod 
på fortovssiden af hækken og 
fiskede, Finn stod på den anden 
side, og på forunderlig vis fik 
alle børnene bid og fiskede 
vingummiposer og andre 
herligheder op.

Til halloween og fastelavn blev 
der altid købt rigeligt ind, så der 
var slik til alle, der bankede på. 
Tidernes forfald blev tydeligt, 
da Finn for et par måneder 
siden brændte inde med et par 
hundrede slikkepinde, fordi 
ungerne var holdt op med at 
rasle til fastelavn.

Efter Pias død flyttede Jytte 
ind hos Finn, men deres tid 
sammen blev meget præget af 
sygdom. Jytte døde sidste år, og 
også Finn blev alvorligt syg.

I den seneste tid forhindrede 
corona, at vi kunne besøge 
Finn, men ind imellem kom han 
ud og sad på bænken foran 
sit hus, delte godbidder ud til 
hundene og fik en sludder med 
naboerne.

Finn blev gadens sidste ’rigtige 
vesterbroer’. Med hans død, 
følger den vemodige følelse af, 
at en epoke endegyldigt er slut. 

Vi er mange, der kommer til at 
savne Finn.

Henriette, Je 31





Løvspring
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I maj springer  træerne ud, først 
på måneden bøg, siden eg 
og ask. Bøgehække springer 
ud med nuttede, lysegrønne 
blade.

Syren og guldregn

Magnolierne er ved at være 
slut og afløses af syren (bl.a. 
B9 og C11) og guldregn (c25).  
Guldregn er giftig og fristende 
for børn, da dens bælge ligner 
små dukkeærter.

Roser

Det er tid at klippe roserne. 
Det kan virke blodigt, når nu 
de står med friske grønne 
blade, men de skal nok skyde 
igen. Let tilbageskæring  giver 
mange små blomster, kraftig 
tilbageskæring giver få, store. Grene med brun 
bark skal fjernes og de grønne grene skæres lige 
under en knop, der vender udad. Så opnåes n 
harmonisk vifteform. Det er en god tid at plante nye 
roser nu.

Løg og stauder

Pinselilje blomstrer allerede nu, 
og det gør de blå klokkehyacinter 
også. Primua  og vibeæg har 
sæson, blåregn er ved at springe 
ud. Akelejer er på vej og det varer 
ikke længe, før der er iris. Min 
mikadoblomst, en jordorkide, 
står allerede med knopper. Den 
plejer ellers først at blomstre til 
gadefesten, den anden uge af juni

Frugttræer

Kirsebær er ved at være på retur, 
men så kommer der æbler (se f.eks 
C17) og pærer (smukt espalier 
C10).

Frugttræers blomster er noget af 
det pæneste, synes jeg. Det gør jo 
heller ikke noget, at de siden sætter 

frugt.

Lone C54 

Forårsrengøring i Humlebys gader.
Husejerforeningen Humleby ser sig desværre nødsaget til at 

aflyse den både traditionsrige og sociale forårsrengøring, 
som rigtig  mange husejere støtter op om.

Vi opfordrer til, at husejeren fejer for egen dør, tjekker om 
hækkens højde er i overensstemmelse med lokalplanen og 

påser at fortove er fremkommelige.

Med ønsker om et godt forår derude.

Inger

p.v.a. Husejerforeningens bestyrelse
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HUSEJERFORENINGEN

Formand
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf. 40 25 02 18
psa@humleby.dk

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf. 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Næstformand
Anna Lisa McBride
Jerichausgade 12 
Tlf. 42 42 05 60
annalisa@humleby.dk 

Bestyrelsesmedlem
Brian Jensen
Carstensgade 4 , st.
Tlf. 40 61 90 27
brianjensen1@me.com

Bestyrelsesmedlem
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf. 21 95 04 74
l@uritsen.dk

Bestyrelsesmedlem
Peter Holst
Küchlersgade55
Tlf. 22 58 06 89
ph@howpl.dk

Bestyrelsesmedlem
Ellen Thrane
Küchlersgade 47
Tlf. 26 27 83 29
ellen@humleby.dk

Bestyrelsessuppleant
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf. 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

Bestyrelsessuppleant
Amalie Bang
Carstensgade 36
Tlf 61 33 63 75
amaliebang@hotmail.com

Regnskab

Forsikring

Kloak & forsyning (vandrørsprojekt)

Carlsberg Byen

Generalforsamling

Lokalplan

Trafikudvalget

Vesterbro Lokaludvalg

Gader, gartner & grafitti

Affald

Gaderepræsentanter

Beboerforening

Andre byggeforeninger

Hjemmeside

Nabo

  HUMLEBY

Inger* , Per

Amalie*, Peter

Brian*, Per

Peter*, Jens, Ellen

Per*, Alle

Peter*, Brian, Anna Lisa

Jens*, Ellen, Anna Lisa

Per*,  Amalie

Inger*, Anna Lisa

Ellen*, Inger

Anna Lisa*

Per*, Brian, Anna Lisa

Inger*, Brian

Jens*

Jens*, Alle

*Udvalgsformand



Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NO
G VARME OG 

VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

BEBOERHUSET ER LUKKET PÅ UBESTEMT TID...
Som følge af restriktioner omkring covid-19 er Beboerhuset lukket ned. Det er lån/leje af 
beboerhuset følgelig også. Man kan se mere om status på www.humleby.dk/beboerhus - eller 
sende en email til Ann-Kristine Nielsen, Carstensgade 15, 1: beboerhuset@humleby.dk 
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TAK!
Jeg takker mange 

gange mine naboer i 
Jerichausgades bare ende, 

i Madklubben Farinelli 
og i Beboerforeningens 
bestyrelse for smukke 
blomster, chokolade og 

velmente ord i forbindelse 
med min indlæggelse med 

en brækket skulder. 

Det betyder meget for mig 
og har glædet mig meget!

Bitten, Je25

Mini-kalender:

28. maj: Haveaffald

Enghave nærgenbrugsstation er 
igen åben. 

Åbningstider:

tirsdag og torsdag kl. 12-18

lørdag kl. 10-16

(byttecentret er fortsat lukket)

Fælles forårsrengøring er aflyst, 
man bedes feje for egen dør (s. 10)


